Rio de Janeiro, 16 de abril de 2019.

Tatiana Seixas da Cunha

Código de Manifestação: 195.063.246.969

Prezada Senhora,

Em atenção à manifestação em referência, cadastrada no Sistema
Informatizado da Ouvidoria do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, foi
constituído o Documento TCE-RJ 012.005-7/19 para atendimento ao seu pedido de
acesso à informação, formulado com base na Lei Federal nº 12.527/2011.

Em resposta, a assessoria do Ilmo. Sr. Conselheiro Rodrigo de Melo
Nascimento (Presidente da Comissão Organizadora do V Concurso Público para
ingresso no Quadro de pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro,
por intermédio do Ato Executivo nº 22.528, de 29.03.2019) informou o seguinte:

"Considerando que, até a presente data, ocorreram
apenas a abertura do Concurso Público, mediante a
Resolução TCE-RJ nº332, de 13/03/2019, e a instituição  da
Comissão Organizadora do Concurso, por meio do Ato
Executivo nº 22.528, de 29/03/2019, opino pelo
encaminhamento do presente ao Gabinete do Ouvidor,
Exmo. Sr. Conselheiro-Substituto Marcelo Verdini Maia,
comunicando que as demais informações referentes à
realização do certame serão disponibilizadas,
oportunamente, em área específica no portal do TCE-RJ
(https://www.tce.rj.gov.br/concurso-publico) e no Diário
Oficial do Estado do Rio de Janeiro."

Cabe destacar que no endereço eletrônico (https://www.tce.rj.gov.br/concurso-

publico) estão disponibilizadas algumas informações acerca do referido certame.

A Ouvidoria do TCE/RJ agradece seu contato e coloca-se a disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais que porventura se façam necessários.

Atenciosamente,

ouvidoria@tce.rj.gov.br